
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / D 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
2
4
 1

3
:5

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Eliška Lahodová 

Číslo studenta:  E21465 

Název bakalářské práce:  Analýza role sportu v sociální inkluzi a začlenění handicapovaných do sportu 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je zanalyzovat roli sportu při podpoře sociální inkluze a při 

začleňování handicapovaných do sportu. V práci bude analyzována česká realita, která 

bude následně srovnána i s příklady dobré praxe ze zahraničí. Analyzována bude také 

problematika financování této inkluze. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / D 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka si vybrala velice zajímavé a netradiční téma, kterým je analýza role sportu v sociální inkluzi a začlenění 

handicapovaných do sportu. Oceňuji, že bakalantka pracovala v průběhu psaní práce samostatně a že docházela 

na pravidelné konzultace.  

 

První kapitola je zcela tradiční a je zaměřena na problematiku ekonomiky sportu. Některé části jsou z mého 

pohledu – vzhledem k tématu práce – navíc (1.8 a 1.9).  

 

V kapitole číslo 2 bych věnoval více pozornosti roli sportu v rámci popisovaných procesů, namísto rozsáhlému 

popisu zdravotních postižení.  

 

V třetí kapitole je blíže přiblížena česká realita. Studentka současně provádí i finanční analýzu vybraného spolku. 

Tyto kroky bych doporučil v rámci dané práce lépe komunikovat a uvést, z jakého důvodu byl tento spolek vybrán.  

 

Za problematickou považuji kapitolu číslo 4, kde měla studentka klást větší důraz na mezinárodní srovnání států 

z hlediska sociální inkluze a začlenění handicapovaných do sportu. Namísto toho studentka popsala mezinárodní 

olympijské hnutí nebo počty sportovců na olympijských hrách. Studentka se zvolenému tématu věnuje až v části 

4.4, ale spíše okrajově. Studentka byla na tyto nedostatky upozorněna.  

 

Z výše uvedených důvodů je navržen stupeň hodnocení práce za D.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

2 % - není plagiát 

Otázky a náměty k obhajobě 

Součástí Vašeho cíle bylo analyzovat českou realitu a ukázat zahraniční příklady dobré praxe. Uveďte, co je dle 

Vašeho názoru největší bariéra Vámi sledovaných procesů. Následně uveďte vybraný příklad dobré praxe, odkud 

bychom se měli v ČR inspirovat.  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 21.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


